



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 01.003/2023-PERP

DATA E HORARIO: 10 DE MARÇO DE 2023 ÀS 13h00min

A empresa FRANCISCO R. TORRES - ME, com sede à Av. Deputado Paulino Rocha, Nº 190, Cidade Itaitinga, Estado:

Ceará, Telefone: (85) 9 8814.7178 CNPJ 13.114.791/0001-22 Inscrição Estadual: 06.425.468-2, propõe ao Município de Pacatuba o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 01.003/2023-PERP, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 312.000,00 (TREZENTOS E DOZE MIL REAIS)

LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID | QTD  | MARCA  | VL. UNIT   | VL. TOTAL  |
|------|---|------|------|--------|--|--|
| 1    | Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Ricoh 377 com troca de cilindro e chip     | Und  | 500  | Evolut | 99,00 – noventa e nove reais                       | 49.500,00 – Quarenta e nove mil e quinhentos reais       |
| 2    | Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Ricoh 4510 com troca de cilindro e chip    | Und  | 150  | Evolut | 50,00 – Cinquenta reais                            | 7.500,00 – Sete mil e quinhentos reais                   |
| 3    | Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Ricoh 3510 com troca de cilindro e chip    | Und  | 320  | Evolut | 99,00 – Noventa e nove reais                       | 31.680,00 – Trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais  |
| 4    | Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Ricoh 1112 com troca de cilindro e chip    | Und  | 270  | Evolut | 40,00 – Quarenta reais                             | 10.800,00 – Dez mil e oitocentos reais                   |
| 5    | Serviço de recarga de cartucho com troca de cilindro e chip para multifuncional Samsung 4623  | Und  | 50   | Evolut | 60,00 - Sessenta reais                             | 3.000,00 – Três mil reais                                |
| 6    | Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Brother 8157                               | Und  | 740  | Evolut | 70,00 - Setenta reais                              | 51.800,00 – Cinquenta e um mil e oitocentos reais        |
| 7    | Serviço de recarga para multifuncional tanque de tinta Epson 395/3150 refil original 70ml     | Und  | 1200 | Evolut | 42,50 - Quarenta e dois reais e cinquenta centavos | 51.000,00 – Cinquenta e um mil reais                     |
| 8    | Serviço de recarga para multifuncional tanque de tinta Epson HP 416 refil original 90ml       | Und  | 600  | Evolut | 40,00 – Quarenta reais                             | 24.000,00 – Vinte e quatro mil reais                     |
| 9    | Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Ricoh 3710 com troca de cilindro e chip    | Und  | 360  | Evolut | 98,00 - Noventa e oito reais                       | 35.280,00 – Trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais |
| 10   | Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Lexmark X-264 com troca de cilindro e chip | Und  | 180  | Evolut | 98,00 - Noventa e oito reais                       | 17.640,00 – Dezessete mil, seiscentos e quarenta reais   |
| 11   | Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Brother 240                                | Und  | 110  | Evolut | 90,00 - Noventa reais                              | 9.900,00 – Nove mil e novecentos reais                   |
| 12   | Serviço de recarga de cartucho com troca de cilindro e chip para multifuncional Samsung 2020  | Und  | 80   | Evolut | 60,00 – Sessenta reais                             | 4.800,00 – Quatro mil e oitocentos reais                 |
| 13   | Serviço de recarga de multifuncional xerox B 215 com troca de cilindro e chip                 | Und  | 100  | Evolut | 151,00 - Cento e cinquenta e um reais              | 15.100,00 – Quinze mil e cem reais                       |

VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ TREZENTOS E DOZE MIL REAIS

312.00,00

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias

c) O prazo de entrega/execução: Conforme o Edital e Termo de referencia

d) O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias a contar da abertura da licitação.

e) se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. Francisco Rodrigues Torres, portado da Carteira de Identidade RG nº 95002041436 e CPF nº 384.396.973-68 residente à Rua Rodolfo Sales, 309, Bairro: Jabuti Cidade: Itaitinga Estado: Ceará Cep: 61880-000, e-mail: ftorresrodrigues@hotmail.com

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Itaitinga, 13 de Março de 2022

FRANCISCO  
RODRIGUES  
TORRES:384396973  
68

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO RODRIGUES  
TORRES:38439697368  
Dados: 2023.03.13 11:13:22  
-03'00'

Declarante

FRANCISCO R. TORRES - ME

Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178

CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2

[ftorresrodrigues@hotmail.com](mailto:ftorresrodrigues@hotmail.com)



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 01.003/2023-PERP

DATA E HORARIO: 10 DE MARÇO DE 2023 ÀS 13h00min

A empresa FRANCISCO R. TORRES - ME, com sede à Av. Deputado Paulino Rocha, Nº 190, Cidade Itaitinga, Estado:

Ceará, Telefone: (85) 9 8814.7178 CNPJ 13.114.791/0001-22 Inscrição Estadual: 06.425.468-2, propõe ao Município de Pacatuba o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 01.003/2023-PERP, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REIAS)

LOTE 2 - SERVIÇOS DE TROCA DE CILINDRO

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID | QTD | MARCA   | VL. UNIT                         | VL. TOTAL                              |
|------|---|------|-----|---------|----------------------------------|--|
| 1    | Serviço de troca de unidade de cilindro completa original do fabricante para multifuncional Lexmark X-264 | Und  | 10  | Lexmark | 120,00 – Cento e vinte reais     | 1.200,00 – Hum mil e duzentos reais    |
| 2    | Serviço de troca de unidade de cilindro completa original do fabricante Brother 8157                      | Und  | 38  | Brother | 100,00 – Cem reais               | 3.800,00 - Três mil e oitocentos reais |
| 3    | Serviço de troca de unidade de cilindro completa original do fabricante Brother 2540                      | Und  | 8   | Brother | 150,00 – Cento e cinquenta reais | 1.200,00 - Hum mil e duzentos reais    |
| 4    | Serviços de troca de unidade de laser ricoh 377   | Und  | 5   | Ricoh   | 100,00 – Cem reais               | 500,00 - Quinhentos reais              |
| 5    | Serviços de troca de unidade de laser ricoh 3710  | Und  | 5   | Ricoh   | 100,00 – Cem reais               | 500,00 - Quinhentos reais              |
| 6    | Serviços de conserto de placa fonte ricoh 377   | Und  | 10  | Ricoh   | 110,00 – Cento e dez reais       | 1.100,00 – Hum mil e cem reais         |
| 7    | Serviço de troca de unidade de cilindro completa original do fabricante Brother 1112/1512                 | Und  | 25  | Brother | 100,00 – Cem reais               | 2.500,00 – Dois mil e quinhentos       |

VALOR TOTAL LOTE 02 R\$ DEZ MIL E OITOCENTOS REIAS

10.800,00

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias

c) O prazo de entrega/execução: Conforme o Edital e Termo de referencia

d) O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias a contar da abertura da licitação.

e) se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. Francisco Rodrigues Torres, portado da Carteira de Identidade RG nº 95002041436 e CPF nº 384.396.973-68 residente à Rua Rodolfo Sales, 309, Bairro: Jabuti Cidade: Itaitinga Estado: Ceará Cep: 61880-000, e-mail: ftorresrodrigues@hotmail.com

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Itaitinga, 13 de Março de 2022

FRANCISCO  
RODRIGUES  
TORRES:3843969  
7368

Assinado de forma  
digital por FRANCISCO  
RODRIGUES  
TORRES:38439697368  
Dados: 2023.03.13  
11:13:59 -03'00'

Declarante

**FRANCISCO R. TORRES - ME**  
**Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178**  
**CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2**  
**[ftorresrodrigues@hotmail.com](mailto:ftorresrodrigues@hotmail.com)**



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 01.003/2023-PERP

DATA E HORARIO: 10 DE MARÇO DE 2023 ÀS 13h00min

A empresa FRANCISCO R. TORRES - ME, com sede à Av. Deputado Paulino Rocha, Nº 190, Cidade Itaitinga, Estado: Ceará, Telefone: (85) 9 8814.7178 CNPJ 13.114.791/0001-22 Inscrição Estadual: 06.425.468-2, propõe ao Município de Pacatuba o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 01.003/2023-PERP, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 62.691,00 (SESSENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS)

LOTE 3 – SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID | QTD | MARCA   | VL. UNIT  | VL. TOTAL   |
|------|---|------|-----|---------|---|---|
| 1    | Serviço de troca de fusão completa original do fabricante para multifuncional Lexmark X-264         | Und  | 10  | Lexmark | 494,90 – Quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos | 4.949,00 – Quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais |
| 2    | Serviço de troca de fusão original para multifuncional Samsung 4623                                 | Und  | 5   | Samsung | 400,00 – Quatrocentos reais                                       | 2.000,00 – Dois mil reais                                 |
| 3    | Serviço de troca de fusão completa original do fabricante Ricoh 377                                 | Und  | 20  | Ricoh   | 380,00 – Trezentos e oitenta reais                                | 7.600,00 – Sete mil e seiscentos reais                    |
| 4    | Serviço de troca unidade de imagem original do fabricante para multifuncional Ricoh 4510            | Und  | 10  | Ricoh   | 400,00 – Quatrocentos reais                                       | 4.000,00 – Quatro mil reais                               |
| 5    | Serviço de troca de unidade de fusão completa original do fabricante para multifuncional Ricoh 4510 | Und  | 10  | Ricoh   | 400,00 – Quatrocentos reais                                       | 4.000,00 – Quatro mil reais                               |
| 6    | Serviço de troca de unidade de fusão completa original do fabricante Brother 8157                   | Und  | 38  | Brother | 490,00 – Quatrocentos e noventa reais                             | 18.620,00 – Dezoito mil, seiscentos e vinte reais         |
| 7    | Serviço de troca de unidade de fusão completa original do fabricante Brother 1112/1512              | Und  | 25  | Brother | 400,00 – Quatrocentos reais                                       | 10.000,00 – Dez mil reais                                 |
| 8    | Serviço de troca de unidade de fusão completa original do fabricante Brother 2540                   | Und  | 8   | Brother | 439,00 – Quatrocentos e trinta e nove reais                       | 3.512,00 – Três mil, quinhentos e doze reais              |
| 9    | Serviço de troca de fusão completa original do fabricante Ricoh 3710                                | Und  | 18  | Ricoh   | 445,00 – Quatrocentos e quarenta e cinco reais                    | 8.010,00 – Oito mil e dez reais                           |

VALOR TOTAL LOTE 03 R\$ SESSENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS

62.691,00

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias

c) O prazo de entrega/execução: Conforme o Edital e Termo de referencia

d) O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias a contar da abertura da licitação.

e) se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. Francisco Rodrigues Torres, portado da Carteira de Identidade RG nº 95002041436 e CPF nº 384.396.973-68 residente à Rua Rodolfo Sales, 309, Bairro: Jabuti Cidade: Itaitinga Estado: Ceará Cep: 61880-000, e-mail: ftorresrodrigues@hotmail.com

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Itaitinga, 13 de Março de 2022

FRANCISCO  
RODRIGUES  
TORRES:38439697  
368

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO  
RODRIGUES  
TORRES:38439697368  
Dados: 2023.03.13 11:14:20  
-03'00'

Declarante

FRANCISCO R. TORRES - ME

Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178

CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2

[ftorresrodrigues@hotmail.com](mailto:ftorresrodrigues@hotmail.com)



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 01.003/2023-PERP

DATA E HORARIO: 10 DE MARÇO DE 2023 ÀS 13h00min

A empresa FRANCISCO R. TORRES - ME, com sede à Av. Deputado Paulino Rocha, Nº 190, Cidade Itaitinga, Estado:

Ceará, Telefone: (85) 9 8814.7178 CNPJ 13.114.791/0001-22 Inscrição Estadual: 06.425.468-2, propõe ao Município de Pacatuba o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 01.003/2023-PERP, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 165.900,00 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS)

LOTE 4 – SERVIÇOS DE TROCA

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID | QTD | MARCA | VL. UNIT                             | VL. TOTAL  |
|------|---|------|-----|-------|--------------------------------------|--|
| 1    | Serviço de troca de cabo flat Epson L 395/3150                      | Und  | 90  | Epson | 120,00 – Cento e vinte reais         | 10.800,00 – Dez mil e oitocentos reais           |
| 2    | Serviço de troca de roletes de alimentação de papel Epson L395/3150 | Und  | 100 | Epson | 109,00 – Cento e nove reais          | 10.900,00 – Dez mil e novecentos reais           |
| 3    | Serviço de troca de cabeça de impressão Epson L395/3150             | Und  | 130 | Epson | 740,00 – Setecentos e quarenta reais | 96.200,00 – Noventa e seis mil e duzentos reais  |
| 4    | Serviço de troca de almofada Epson L395/3150                        | Und  | 130 | Epson | 80,00 – Oitenta reais                | 10.400,00 – Dez mil e quatrocentos reais         |
| 5    | Serviço de troca de cabeça de impressão HP 416                      | Und  | 80  | HP    | 470,00 – Setecentos e setenta reais  | 37.600,00 – Trinta e sete mil e seiscentos reais |

VALOR TOTAL LOTE 04 R\$ CENTO E SESSENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS

165.900,00

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias

c) O prazo de entrega/execução: Conforme o Edital e Termo de referencia

d) O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias a contar da abertura da licitação.

e) se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. Francisco Rodrigues Torres, portado da Carteira de Identidade RG nº 95002041436 e CPF nº 384.396.973-68 residente à Rua Rodolfo Sales, 309, Bairro: Jabuti Cidade: Itaitinga Estado: Ceará Cep: 61880-000, e-mail: ftorresrodrigues@hotmail.com

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Itaitinga, 13 de Março de 2022

FRANCISCO RODRIGUES TORRES:38439697368 7368  
Assinado de forma digital por FRANCISCO RODRIGUES TORRES:38439697368  
Dados: 2023.03.13 11:14:39 -03'00'

Declarante

**FRANCISCO R. TORRES - ME**  
**Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178**  
**CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2**  
**[ftorresrodrigues@hotmail.com](mailto:ftorresrodrigues@hotmail.com)**



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 01.003/2023-PERP

DATA E HORARIO: 10 DE MARÇO DE 2023 ÀS 13h00min

A empresa FRANCISCO R. TORRES - ME, com sede à Av. Deputado Paulino Rocha, Nº 190, Cidade Itaitinga, Estado: Ceará, Telefone: (85) 9 8814.7178 CNPJ 13.114.791/0001-22 Inscrição Estadual: 06.425.468-2, propõe ao Município de Pacatuba o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 01.003/2023-PERP, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 274.899,84 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

LOTE 5 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID    | QTD  | MARCA | VL. UNIT   | VL. TOTAL   |
|------|---|---------|------|-------|--|---|
| 1    | Manutenção corretiva e preventiva de duplicador digital Ricoh DX 2330 com cobertura total de peças tais como cabeça térmica, ligas de transporte de papel, rolete de alimentação, calço de fricção e etc. | Serviço | 48   | Sm    | 320,00 – Trezentos e vinte reais                                 | 15.360,00 – Quinze mil, trezentos e sessenta reais                                  |
| 2    | Manutenção corretiva e preventiva de impressora Laser com cobertura total de peças  | Serviço | 1148 | Sm    | 173,40 – Cento e setenta e três reais e quarenta centavos        | 199.063,20 – Cento e noventa e nove mil e sessenta e três reais e vinte centavos    |
| 3    | Manutenção corretiva e preventiva de impressora tanque de tinta com cobertura total de peças  | Serviço | 948  | Sm    | 60,00 – Sessenta reais   | 56.880,00 – Cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais                        |
| 4    | Manutenção com ploter HP com cobertura total de peças   | Serviço | 24   | Sm    | 149,86 – Cento e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos | 3.596,64 – Três mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos |

VALOR TOTAL LOTE 05 R\$ DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

274.899,84

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias

c) O prazo de entrega/execução: Conforme o Edital e Termo de referencia

d) O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias a contar da abertura da licitação.

e) se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. Francisco Rodrigues Torres, portado da Carteira de Identidade RG nº 95002041436 e CPF nº 384.396.973-68 residente à Rua Rodolfo Sales, 309, Bairro: Jabuti Cidade: Itaitinga Estado: Ceará Cep: 61880-000, e-mail: ftorresrodrigues@hotmail.com

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Itaitinga, 13 de Março de 2022

FRANCISCO  
RODRIGUES  
TORRES:38439697  
368

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO  
RODRIGUES  
TORRES:38439697368  
Dados: 2023.03.13 11:15:08  
-03'00'

Declarante

**FRANCISCO R. TORRES - ME**  
**Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178**  
**CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2**  
**[ftorresrodrigues@hotmail.com](mailto:ftorresrodrigues@hotmail.com)**